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11:00 - Wigry, Przystań klasztorna:  
Msza św. pod przewodnictwem J.E. 
Ks. Bpa Jerzego Mazura SVD;  
Akt zawierzenia Niepokalanemu  
Sercu Maryi 

11:45 - wypłynięcie Szlakiem Papieskim 
„Tajemnice Zawierzenia” z udziałem 
Biskupa Ełckiego; w czasie spływu 
Różaniec: „Tajemnice Światła” 

14:30 - Maćkowa Ruda: odpoczynek 

15:15 - wypłynięcie, w czasie spływu 
Koronka do Bożego Miłosierdzia, Akt 
zawierzenia Bożemu Miłosierdziu 

17:00 - Wysoki Most:  
- Litania do św. Jana Pawła II i czas 

na osobiste zawierzenie siebie Bogu 
i Matce Najświętszej. 

- Zakończenie spływu i agapa 

Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz   508 27 27 52 — Ks. Adam   515 04 88 99 

NUMER KONTA  PARAFIALNEGO : 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001  
  http://parafia.wigry.pro           http://fundacja.wigry.pro            http://wane.wigry.pro 
——––——–———--—––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  –——–--–—–—–——–—–———— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00   (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.             W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

pierw s zy w tor ek s i erpn ia 7 .VI Ipierw s zy w tor ek s i erpn ia 7 .VI Ipierw s zy w tor ek s i erpn ia 7 .VI I III   
po Mszy św. o 18:30 po Mszy św. o 18:30 po Mszy św. o 18:30 ---   w Galerii Domu Królewskiegow Galerii Domu Królewskiegow Galerii Domu Królewskiego...   

AKTUALNIE W KLASZTORZE: 
* w Galerii Domu Królewskiego trwa wysta-

wa obrazów ks. Witolda Urbanowicza 

* za Wieżą Zegarową trwa do końca sierp-
nia plenerowa wystawa fotografii Leszka 
Mądzika pt. Sacrum Miejsca . 

 

11.VIII, 11:00 – inscenizacja zdarzeń z za-

kończenia I wojny światowej i odrodze-

nia się Państwa Polskiego – mała gale-

ria/ogrody klasztorne 
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Cudowne rozmnożenie chleba 

nie wzbudziło oczekiwanej 

odpowiedzi wiary w naocz-

nych świadkach tego wydarze-

nia. Zażądali nowego znaku: 

«Jakiego więc dokonasz zna-

ku, abyśmy go widzieli i Tobie 

uwierzyli? Cóż zdziałasz? Ojcowie nasi jedli 

mannę na pustyni, jak napisano: Dał im do 

jedzenia chleb z nieba» (J 6,30-31). Słuchacze, 

uczniowie otaczający Jezusa oczekują więc 

znaku podobnego do manny, którą przodkowie 

jedli na pustyni. Jezus zaś wzywa ich, aby 

oczekiwali czegoś więcej niż tylko powtórze-

nia cudu manny, by oczekiwali pokarmu zupeł-

nie innego rodzaju. Chrystus mówi: «Nie Moj-

żesz dał wam chleb z nieba, ale dopiero Ojciec 

mój da wam prawdziwy chleb z nieba. Albo-

wiem chlebem Bożym jest Ten, który z nieba 

zstępuje i życie daje światu» (J 6,32-33).  

Obok głodu fizycznego człowiek doświadcza 

jeszcze innego głodu, głodu, którego zwyczaj-

ny pokarm nie jest w stanie zaspokoić. Chodzi 

tutaj o głód życia wiecznego. Znak manny był 

zapowiedzią przyjścia Chrystusa, który zaspo-

kaja człowieczy głód wieczności przez to, że 

sam staje się «chlebem Bożym», który «daje 

życie światu». I oto słuchacze proszą Jezusa o 

spełnienie tego, co znak manny zapowiadał, 

może nie zdając sobie sprawy z tego, jak dale-

ko sięga ich prośba: «Panie, dawaj nam zaw-

sze tego chleba!» Jakże wymowna prośba! 

Jakże hojne i jak zaskakujące jej spełnienie. 

«Ja jestem chleb życia. Kto do Mnie przycho-

dzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, 

nigdy pragnąć nie będzie. (...) Ciało moje jest 

prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest 

prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Cia-

ło i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w 

nim» (J 6,35.55-56); «Kto spożywa moje Ciało i 

pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go 

wskrzeszę w dniu ostatecznym» (J 6,54). «Jak 

Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Oj-

ca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył 

przeze Mnie» (J 6,57). 
Wrocław 1997-05-31 

X V I I I   N I E D Z I E L A   Z W Y K Ł A  

„Nie Mojżesz dał wam chleb z nieba, ale dopiero Ojciec mój da 
wam prawdziwy chleb z nieba. (...) Chlebem Bożym jest Ten, który 

z nieba zstępuje i życie daje światu”. Ten Chleb, jak dawna manna, 
jest chlebem życia, ale też zarazem chlebem próby. Czy mamy odwa-
gę uwierzyć, że ten prosty opłatek ukrywa boską obecność samego 
Chrystusa? To jest pokarm, którego moc przekracza wszystko inne. 
Chleb, który daje życie i w którym ukryte jest bezkresne tchnienie Bo-
ga. To wiara pozwala nam przyjąć moc tego chleba. Czy mamy odwa-
gę porzucić dawnego człowieka, aby szukać naszego Mistrza tam, 
gdzie On naprawdę przebywa? 

O. Michał Mrozek OP, „Oremus” sierpień 2009, s. 9 

Wj 16,2-4.12-15  Bóg 

daje cudowny pokarm 

Ef 4,17.20-24  Przyob-

lec się w człowieka 

nowego 

J 6,24-35  Kto przy-

chodzi do Chrystusa, 
nie będzie łaknął 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/
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9:00 - +Edward Mieszczański 1 r.śm. 
9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna Żyndów 
12:00 - +Heliodor, z rodz. Żukowskich i Korzun 
19:00 - za Ojczyznę 
19:00 - +Hilary Warakomski (od Doroty 

chrześniaczki) 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Anna Rosłaniec, 
Stefania, Julian, Tadeusz, Henryk, z rodz. 
Cichanowicz, Cichockich, Michalaków 

7:30 - w int. chrześniaków Miłosza i Jakuba 
o Boże błog. i opiekę MB 

18:30 - +Alfons i Jadwiga, Chałków i Orze-
chowskich 

18:30 - +Józef 29 r.śm. 
18:30 - +Stanisława Warakomska 30 dz. 

po pogrzebie 

7:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla rodz. 
Bobrowskich 

18:30 - o Boże błog. i rozeznanie woli Bożej 
dla Iwony 

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Helenki 
w 1 urodziny 

18:30 - +Helena Wiśniewska 

7:30 - +Czesława Krajewska 
18:30 - +Albin 7 r.śm. Janina Matulewicz 

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Stani-
sławy Józefa Bernardy Andruszkiewicz 
i całej rodz. 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-
wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla miesz-

kańców Burdeniszek i ich rodzin 
18:30 - +Czesława Krajewska miesiąc po śm. 

7:30 - w int kapłanów, za rodzinę i przyjaciół 
18:30 - o Boże błog, opiekę MB dla miesz-

kańców Czerwonego Folwarku ich rodzin 

7:30 - +Tadeusz Interewicz 
16:00 - ślub: Natalia Grygorczyk i Piotr Ję-

drusik 
17:00 - ślub: Ewelina Chalecka i Paweł Miszkiel 
18:30 - +Wacława(k) Rzepiejewska-

Gwiazdowska 4 rśm. 

9:00 - +Ireneusz Wasilewski 2r.śm. 
9:00 - +Bronisława Szostakowska 4r.śm. 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
12:00 - +Lucyna Chrulska (od wnuczki Justyny) 
19:00 - +Aleksander Trzcianowski 74r.śm. 
19:00 - +Paweł 17r.śm. z rodz. Sudnik, Par-

szywka 

Maćkowa Ruda:  10:30 - w intencji wnucz-

ki Sylwii Lisewskiej o Boże błog. opiekę 
MB w pracy sportowej 
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1. Witamy wszystkich gości, pielgrzymów, 

wypoczywających. Wszystkim życzymy 

dobrego odpoczynku i nabrania sił do pra-

cy. Zadbajmy o bezpieczeństwo dzieci i 

młodzieży oraz by nie zapomnieć o mszy 

św. i modlitwie. 

2. Dziękujemy za ofiary na budowę kościoła 

Miłosierdzia Bożego w Odessie i na misje. 

Na MIVA Polska zostało przekazane 1100zł. 

3. Dziękuję za sprzątanie kościoła mieszkań-

com Starego Folwarku zamieszkałych po 

stronie Szkoły od sklepu do Muzeum Wi-

gierskiego. Pozostali mieszkańcy od mu-

zeum do Leszczewka będą mieli sprzątanie 

w innym czasie. Dziękuję również miesz-

kańcom Starego Folwarku za prowadzenie 

nabożeństwa Fatimskiego. 

4. We wtorek spotkanie biblijne. Po Mszy św.  

. o 18:30 zapraszamy do Dużej Galerii. 

5. Spotkanie Rady Parafialnej zaplanowane 

jest na dzień 8.VIII po Mszy św. o godz. 

18:30. Spotkanie obowiązkowe, by omówić 

sprawy remontowe oraz przygotowanie 

dożynek wojewódzkich na Wigrach. 

6. W sobotę, 11.VIII.2018 roku odbędzie się 

XVI Diecezjalna Pielgrzymka w intencji 

trzeźwości do Sanktuarium Matki Bożej w 

Studzienicznej. Program spotkania rozpo-

czyna się już o godz. 10:00, a zakończy się 

Koronką do Bożego Miłosierdzia. Uroczy-

sta Msza św. będzie sprawowana o 11:00. 

Przed Eucharystią będzie możliwość sko-

rzystania z sakramentu spowiedzi.  

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

na kościół i klasztor. Na fundusz remontowy 

od osób indywidualnych wpłynęło 500 zł. 

Składamy serdeczne Bóg zapłać a ofiaro-

dawców polecamy w naszej modlitwie. 

Trwają prace związane z elewacją kościoła 

oraz renowacją okien (dofinansowanie 200 

000 zł, wkład własny Parafii ok. 8 000 zł.). Za 

tydzień ofiary na fundusz remontowy. 

8. Zbliża się odpust 15.VIII i Jarmark Wigier-

ski w tym roku wyjątkowy ponieważ o 13:00 

będzie msza św. polowa w ogrodach z 

udziałem Wojska Polskiego. Będziemy go-

ścić ks. kardynała Gerharda Müllera. Tra-

dycyjnie mieszkańców Wigier prosimy o 

udostępnienie posesji na miejsca parkin-

gowe a wszystkich pozostałych do podpo-

rządkowania się służbom porządkowym. 

Program odpustu na plakatach. 

9. Można zgłaszać do pobłogosławienia do-

my, zamieszkane latem. 

10.Biblioteka parafialna, która mieści się przy 

Kancelarii Parafialnej, czynna jest w nie-

dzielę po mszy św. o godz. 9:00 do godz. 

12:00. Informacje u Pani Małgorzaty Grnyo 

tel. 602720871. 

11.Przypominamy, że czasopisma: Martyria, 

Niedziela zawierają artykuł o klasztorze 

wigierskim. Są też do nabycia książki o ks. 

Hamerszmicie, oraz Miesięcznik ARKA 

poświęcony historii Wigier. 

12.Album Na pątniczym szlaku z okazji 25 lat 

Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na Jasną Górę 

w cenie 25 zł jako wsparcie funduszu piel-

grzymkowego. 

13.Jest już do nabycia płyta CD Kamedulskie 

Wigry jako cegiełka na organy naszego 

kościoła. 

14.Niedzielna adoracja Najświętszego Sakra-

mentu w kaplicy do godz. 19:00. 


